Niederschrift

über die Sitzung der Gemeindevertretung Woltersdorf am 10.09.2020 im Dorfgemeinschaftshaus "Unter den Kastanien" in 21516 Woltersdorf

Bemerkungen:

ab 19.41 Uhr, TOP 4.2

Beginn: 19.33 Uhr Ende: 20.54 Uhr

Unterbrechungen: /

Anwesend: 9 (gesetzl.) Mitgliederzahl: 9

a) Stimmberechtigt:

- Bgm. Jahn, Ralf (Vorsitzender)
- 2. GV Borchard, Frank
- 3. GV Grote, Henning
- 4. GV Hamann, Jonas
- 5. GV Meyn, Michael
- 6. GV Weißleder, Georg
- 7. GV Wolter, Friederike
- 8. GV Wulf, Joachim
- 9. GV Wulf, Michel

b) Nicht stimmberechtigt:

Protokollführerin Frau Dreyer

1 Einwohnerin

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
 - 2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit
- 3. Niederschrift der Sitzung vom 18.06.2020
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Einwohnerfragestunde
- Einführung und Verpflichtung einer Gemeindevertreterin / eines Gemeindevertreters 6. (Nachrückverfahren)
- 7. Beschlussfassung über die Neubesetzung im Finanzausschuss und Wahl der / des stellv. Vorsitzende/n des Finanzausschusses
- 8. Auftragsvergabe Wegeausbesserungsarbeiten
- 9. Sondervermögen Kameradschaftskasse der Feuerwehr Woltersdorf 2019
- 10. Beratung über die über- und außerplanmäßigen Ausgaben

II. Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

Personalangelegenheiten

III. Öffentlicher Teil

- 12. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse
- 13. Verschiedenes

Niederschrift

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Woltersdorf am 10.09.2020</u> im Dorfgemeinschaftshaus "Unter den Kastanien" in 21516 Woltersdorf

TOP

Öffentlicher Teil

1. <u>Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit</u>

Herr Bürgermeister Jahn eröffnet die Sitzung und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit fest.

2. Anträge zur Tagesordnung

2.1 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit

Herr Bürgermeister Jahn stellt den Antrag, den TOP 11 "Personalangelegenheiten" im nichtöffentlichen Teil der Sitzung zu behandeln.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Woltersdorf beschließt, den TOP 11 "Personalangelegenheiten" im nichtöffentlichen Teil der Sitzung zu behandeln. Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 8
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0
ausgeschlossen gem. § 22 GO: ./.

3. Niederschrift der Sitzung vom 18.06.2020

Gegen die Niederschrift vom 18.06.2020 werden keine Bedenken erhoben.

4. Bericht des Bürgermeisters

Herr Bürgermeister Jahn berichtet:

- 4.1 Auf der Kläranlage wurden diverse Unterhaltungsmaßnahmen durchgeführt. Bzgl. eines Vorstellservice für die Restabfallbehälter wird Bgm. Jahn Informationen einholen.
- 4.2 Die Arbeiten im Meisenweg sind weitestgehend abgeschlossen. Restarbeiten sollen in Kürze ausgeführt werden.
- 4.3 Mit den Ausbesserungsarbeiten an den Wirtschaftswegen ist zwischenzeitlich begonnen worden.
- 4.4 Im Tannenweg hat eine Begehung stattgefunden. Bgm. Jahn wird sich mit dem Ing.Büro Storm Bürau in Verbindung setzen und den Sachstand erfragen. Nach Rücksprache mit der Verwaltung stehen Haushaltsmittel für die Durchführung dieser Maßnahme zur Verfügung.
- 4.5 Der Jahresprüfbericht für den Spielplatz am DGH liegt vor. Kleinere Mängel sind zu beheben.
- 4.6 Für die Anschaffung eines Notstromaggregates für Krisenfälle sollten ggf. Haushaltsmittel in die Haushaltsplanung 2021 2024 eingestellt werden.

Niederschrift

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Woltersdorf am 10.09.2020</u> <u>im Dorfgemeinschaftshaus "Unter den Kastanien" in 21516 Woltersdorf</u>

- 4.7 Die nächste Aktion "Unser sauberes Schleswig-Holstein" ist für den 06.03.2021 geplant.
- 4.8 Nach der sicherheitstechnischen Begehung des Dorfgemeinschaftshauses und des Bauhofes wurden bereits einige Maßnahmen umgesetzt. Eine Prüfung der elektrischen Anlagen hat stattgefunden.
- 4.9 Innerhalb der Verwaltung wurden die Aufgaben aus dem Bereich Finanzwesen unter zwei Mitarbeiterinnen nach Gemeinden aufgeteilt.
- 4.10 Am 24.09.2020, 19.00 Uhr, werden die Eröffnungsbilanz 2010 und die Jahresabschlüsse 2010 bis 2017 der Gemeinde Woltersdorf vorgestellt.

5. Einwohnerfragestunde

Von der anwesenden Einwohnerin wird gefragt, ob die Vorstellung der Eröffnungsbilanz sowie der Jahresabschlüsse der Gemeinde Woltersdorf öffentlich ist. Bgm. Jahn geht davon aus, wird dies aber noch mit der Verwaltung klären.

Weitere Fragen werden nicht gestellt bzw. Anregungen werden nicht gegeben.

6. <u>Einführung und Verpflichtung einer Gemeindevertreterin / eines Gemeindevertreterin</u>

Herr Michael Meyn wird von Herrn Bürgermeister Jahn als neuer Gemeindevertreter in die Gemeindevertretung mit den Rechten und Pflichten eines Gemeindevertreters eingeführt.

7. <u>Beschlussfassung über die Neubesetzung im Finanzausschuss und Wahl der / des stellv. Vorsitzende/n des Finanzausschusses</u>

Für die Neubesetzung im Finanzausschuss wird GV Borchard vorgeschlagen. Dieser wird ebenfalls als stellv. Vorsitzender des Finanzausschusses vorgeschlagen.

Weitere Vorschläge werden nicht abgegeben.

Bei offener Abstimmung wird GV Borchard in den Finanzausschuss gewählt. GV Borchard wird weiterhin zum stellv. Vorsitzenden des Finanzausschusses gewählt.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 8
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 1
ausgeschlossen gem. § 22 GO: ./.

8. Auftragsvergabe Wegeausbesserungsarbeiten

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Woltersdorf beschließt, den Auftrag für Wegeausbesserungsarbeiten an den wirtschaftlichsten Bieter zu vergeben.

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Woltersdorf am 10.09.2020</u> im Dorfgemeinschaftshaus "Unter den Kastanien" in 21516 Woltersdorf

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 9
Nein-Stimmen: 0
Enthaltungen: 0
ausgeschlossen gem. § 22 GO: ./.

9. Sondervermögen Kameradschaftskasse der Feuerwehr Woltersdorf 2019

Die Gemeindevertretung Woltersdorf nimmt das Sondervermögen Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Woltersdorf 2019 wie aus der Anlage 1 zur Niederschrift ersichtlich zur Kenntnis.

10. Bericht über die über- und außerplanmäßigen Ausgaben

Bürgermeister Jahn berichtet über die über- und außerplanmäßigen Ausgaben wie aus den Anlagen 2 und 3 zur Niederschrift ersichtlich.

Herr Bürgermeister Jahn schließt um 20.35 Uhr den öffentlichen Teil der Sitzung.

<u>über die Sitzung der Gemeindevertretung Woltersdorf am 10.09.2020</u> im Dorfgemeinschaftshaus "Unter den Kastanien" in 21516 Woltersdorf

III Öffentlicher Teil

Herr Bürgermeister Jahn eröffnet um 20.46 den öffentlichen Teil der Sitzung.

12. Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Bürgermeister Jahn gibt bekannt, dass im nichtöffentlichen Teil zu TOP 11 kein Beschluss gefasst wurde.

13. Verschiedenes

- 15.1 Für die Einrichtung eines WLAN-Netzes am Dorfgemeinschaftshaus wird GV Hamann sich bzgl. der Ausführung der erforderlichen Arbeiten mit Firmen in Verbindung setzen.
- 15.2 Für die Anschaffung / Aufstellung eines Buswartehäuschens in der Trammer Straße verweist Bgm. Jahn auf das Protokoll der Sitzung der Gemeindevertretung Woltersdorf vom 18.06.2020, TOP 11.
- 15.3 Die Eigentumsverhältnisse in der Trammer Straße bzgl. gemeindeeigener Flächen werden besprochen.
- 15.4 GV Meyn war bürgerliches Mitglied im Planungs- und Bauausschuss der Gemeinde Woltersdorf. Nach § 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Woltersdorf kann dem Ausschuss eine Bürgerin oder ein Bürger angehören. Eine Neubesetzung ist nicht erforderlich, da dieser Ausschuss noch immer mit 4 Mitgliedern besetzt ist, nun allerdings ohne ein bürgerliches Mitglied.
- 15.5 Beim Bürgermeister eingegangene Fachliteratur wird zur Verfügung gestellt.

Herr Bürgermeister Jahn schließt die Sitzung um 20.54 Uhr.

Bürgermeister

Protokollführerin